
令和 6 年 4 月 5 日 

 

関 係 各 位 

 

一般社団法人 全日本吹奏楽連盟 

理事長 石津谷 治法 

 

 

全日本吹奏楽コンクール課題曲等の発送（販売）時期の変更について 

 

 平素より当連盟の事業についてご理解とご支援を賜り、心より感謝を申し上げます。 

 これまで、吹奏楽コンクール課題曲の発送（販売）は 1 月末より開始しておりました。

応募作品選考・決定から、校正・楽譜作成・録画録音を経て楽譜・CD・DVD の完成、発

送（販売）の準備ができるまでには相当の時間を費やしており、校正者や制作業者の時間

を超越しての懸命な努力によりこの時期に間に合わせられてきました。 

 一方で発送（販売）後の楽譜の訂正がたびたびあり、購入された方々へご迷惑をおかけ

しているところでもあります。 

 このような状況から今年度（2025 年度課題曲）以降の発送（販売）時期を 2 月末とし、

現行より時間をかけ、より良い楽譜等を制作して参ります。 

 つきましては発送・販売時期の変更についてのご理解を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 


